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A: Collegio Professionale Dei Periti Agrari e 
Periti Agrari Laureati Delle Province di Siena, 
Arezzo e Firenze
St. Massetana Romana, 54 - Siena SI
collegio.siarfi@pec.peritiagrari.it
 

Collegio Interprov. Periti Agrari Lucca Pisa 
Pistoia Livorno Massa 
Via Lorenzo Nottolini, 953 - 55100 Lucca LU 
collegio.interprovincialelupiptlims@pec.periti
agrari.i  t

Collegio dei Periti Agrari e Periti Agrari 
Laureati di Grosseto
Via Aurelia Nord, 8 – 58100 Grosseto GR
collegio.grosseto@pec.peritiagrari.it 

Federazione degli Ordini dei Dottori 
Agronomi e Forestali della Regione Toscana
Via V. Fossombroni N.11 – 50136 FIRENZE 
FI 
protocollo.odaf.toscana@conafpec.it

Collegio Provinciale Geometri e Geometri 
Laureati
Via A. Gramsci, 2D - Grosseto GR
collegio.grosseto@geopec.it

Collegio Provinciale Geometri e Geometri 
Laureati
Via P. Nenni, 30 56124 - Pisa PI
collegio.pisa@geopec.it

Collegio Provinciale Geometri e Geometri 
Laureati
Via Fiume, 30 - 57123 Livorno LI
collegio.livorno@geopec.it
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Collegio Provinciale Geometri e Geometri 
Laureati
Via Delle Arti, 6 int. 5 - Siena SI
collegio.siena@geopec.it

CONFAGRICOLTURA TOSCANA
Via degli Alfani, 67 - 50121 Firenze (FI) 
fedtosca@pec.wmail.it

Confederazione italiana agricoltori Toscana 
Via di Novoli, 91/N - 50127 FIRENZE 
ciatoscana@cia.legalmail.it

Federazione Coldiretti Toscana
Viale Fratelli Rosselli 20 - 50123 Firenze FI
toscana@pec.coldiretti.it

OGGETTO: Attivazione  di “lavoro  agile” a seguito  emergenza epidemiologica da COVID19 . 

In  relazione  alle  procedure  dettate  dal  governo  per  il  contenimento  dei  contagi  da
COVID19, con la presente comunichiamo che con  DGR  n°324 /2020 e  successivo Decreto
del Direttore generale della Regione Toscana  n° 3690 del 13/03/2020, il  lavoro degli  Uffici
Territoriali della Regione Toscana  “Rapporti con gruppi di azione locale della pesca FLAGS e
attività  sul  livello  territoriale  di  Livorno  e  Pisa”  e “Gestione  della  Programmazione  Leader.
Attivita' Gestionale sul Livello Territoriale di Siena e Grosseto”  delle sedi di Livorno e Pisa e
Grosseto  e  Siena prosegue dal  16/03 e  fino  al  25/03,  salvo  ulteriori  proroghe,  in  modalità
“telelavoro straordinario temporaneo” (lavoro agile).

Per comunicazioni con gli uffici consigliamo di contattare via mail o telefono il funzionario
che segue la pratica.

Per  questioni generali scrivere o telefonare ai seguenti funzionari di riferimento : 

Donatella Lami donatella.lami@regione.toscana.it: posizione organizzativa sede di Livorno e
referente domande saldi misure PSR; pareri agronomici PAMAA LR 65/2014; attività tecniche e
organizzative;  Tel. 055 4386221
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Vittoria  Parisi vittoria.parisi@regione.toscana.it:  Posizione  Organizzativa  sede  di  Pisa   -
referente  domande  Ammissibilità  misure  PSR;  attività  tecniche  e  organizzative;  Tel.  055
4386607

Anastasia Masotina anastasia.masotina@regione.toscana.it  Posizione organizzativa sede di
Pisa - referente amministrativa;  decreti e controlli amministrativi. Tel. 055 4386502

Aldo Turacchi aldo.turacchi@regione.toscana.it: Posizione Organizzativa sede di Grosseto  -
Referente domande PSR misure 4.1.1, 4.1.2, 4.1.4, 4.1.5, 4.2, 4.3.1, 4.3.2, 6.1, 6.4.1,  6.4.2,
Pacchetto Giovani 2015 e 2016 e 2019 Fase ammissibilità; Coordinamento attività tecniche,
amministrative  e  organizzative,  commissione  d’esame  per  la  verifica  della  capacità
professionale (Uff. Grosseto); Tel. 055 4386604

Valter  Nunziatini valter.nunziatini@regione.toscana.it:  Posizione  Organizzativa  sede  di
Grosseto Referente PSR misure misure 1.1, 1.2 , 1.3 e misure 3.1, 3.2, 16.1,16.2, 16.3, 16.4, 1
Progettazione e gestione tecnico/amministrativa deiProgetti  di Cooperazione Internazionale e
dei Progetti Europei di interesse regionale – Interventi nel settore vitivinicolo; Tel. 055 4386588

Claudio  Galli claudio.galli@regione.Toscana.it:  Posizione  Organizzativa  sede  di  Grosseto  -  PSR
Misura 19 - Programmazione Leader – Gestione del Programma, rapporti con i Gruppi di Azione
Locali sul territorio regionale, Attività contrattuale sulle sottomisure del PSR. Espletamento dei
tentativi di conciliazione agraria per la sede di Grosseto. Tel. 0554386575

Rossana Bartalucci rossana.bartalucci@regione.toscana.it:  Posizione Organizzativa sede di
Siena - Coordinamento delle attività amministrative nell’ambito territoriale di Siena e Grosseto –
Referente PSR per le misure 4.1, 4.1.3, 4.1.5, 4.2, 4.2.1 e 6.4 afferenti ai PIF. 

Giorgio  Pellegrini giorgio.pellegrini@regione.toscana.it:  Posizione  Organizzativa  sede  di
Grosseto - PSR - misure 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.2, 4.3.1, 4.3.2, 6.1, 6.4.1, 6.4.2,
Pacchetto giovani 2015 e 2016, (escluso i procedimenti afferenti ai progetti integrati di filiera –
PIF) fase saldo e misure 5.1, 4.4.1, 16.5 afferenti ai PIT – Coordinamento pareri agronomici ai
sensi della Legge Regionale n. 65/2014. Tel. 055 4386141

Francesco Savelli francesco.savelli@regione.toscana.it:  Posizione Organizzativa sede di Pitigliano -
PSR misure 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.2, 4.3.1, 4.3.2, 6.1, Pacchetto Giovani 6.4.1, 6.4.2
escluso PIF con riferimento alle domande di aiuto di competenza dell’ufficio di zona “Colline del
Fiora” e dei Comuni di Capalbio ed Orbetello. Tel. 055 4386180

Luciano Paggetti  luciano.paggetti@regione.toscana.  it: Posizione Organizzativa sede di Siena
-  Coordinamento attività  centrale  operativa antincendi  boschivi  di  Siena – Rilascio pareri  in
materia di infrastrutture rurali e procedimenti amministrativi a saldo, sottomisure 7.2, 8.1, 8.3,
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8.4, 8.5, 8.6 e PIF forestale. Espletamento dei tentativi di conciliazione agraria per la sede di
Siena. Tel. 055 4386308

Paoli  Gionni paoli.gionni@regione.toscana.it:  Posizione  Organizzativa  sede  di  Grosseto –
Referente PSR - misure 7.2, 8.1, 8.3, 8.4, 8.5, 8.6 – PIF Forestale fase di ammissibilità.

Carlo  Giuliani  Boscagli  carlo.giulianiboscagli@regione.toscana.it Posizione  Organizzativa
sede di Siena DEFR – Calamità naturali -  Norme in materia di imprenditoria agricola (IAP),
commissione d’esame per la verifica della capacità professionale (Uff. Siena) e per l’acquisto e
l’utilizzo di prodotti fitosanitari. Tel. 055 4386292.

Sebastiano Boccaccio sebastiano.boccaccio@regione.toscana - Vigneti;  pesca e 
acquacoltura. Tel.  055 4386216.

Mara Bonacorsi mara.bonacorsi@regione.toscana.it Vigneti  e domande esami capacità 
professionale (IAP); Tel. 055 4386561

Sonia Daviddi sonia.daviddi@regione.toscana.it - Vigneti Tel.  055 4386284 

Inoltre è possibile contattare le sedi decentrate di:

Pitigliano   (GR) Francesco Savelli francesco.savelli@regione.toscana.it: Tel. 055 4386180

Piancastagnaio (SI) Paolo Guerrini paolo.guerrini@regione.toscana.it Tel. 055 4386149 e Simone 
Vinciarelli simone.vinciarelli@regione.toscana.it Tel. 055 4386166.

Sarteano (SI) Matteo Spaccapeli matteo.spaccapeli@regione.toscana.it Tel. 055 4386142 e Luca 
Vinciarelli luca.vinciarelli@regione.toscana.it Tel.  055 4386143

Distinti saluti

IL DIRIGENTE

         Dr. Fabio Fabbri
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